INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES

MUNICIPAIS DE NOVA ALVORADA DO SUL/MS
PREVNAS

PREVNAS- Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Nova Alvorada do Sul-MS

E-MAIL: prevnas.dir@prevnas.ms.gov.br Fone: (67) 34561008

ATA Nº 15/2023

  Aos sete dias do mês de novembro ano de dois mil e vinte e três, às 9h, na

sede do INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE

NOVA ALVORADA DO SUL- PREVNAS, reuniram-se em reunião ordinária os membros

do Comitê de Investimentos; Irene do Carmo, Adriane da Cunha, Rosilene Alves Pires e

Rosineide Lichewiski de Aguiar. A presidente do Instituto Rosineide convocou uma

reunião para análise de documentação solicitada pelos responsáveis do fundo TRÍGONO

DELPHOS INCOME INSTITUCIONAL FIC DE FIA- CNPJ 41.196.740/0001-22, pois o

instituto está em incompatibilidade de perfil de risco. O Instituto diante do fato solicitou

análise do fundo para a Assessoria de Investimento Atuarial e esta sugeriu o resgate total

do fundo, uma vez que esse já realizou ganhos na carteira de investimentos. Dessa forma

o Comitê de Investimento sugere ao Conselho Curador o resgate total do fundo e o valor

resgatado creditado em conta com o prazo de 32 dias corridos contados da data do

pedido de resgate. Ainda em analise de fundos onde há recursos aplicados, registramos

nossa preocupação com FUNDO DE INVESTIMENTO IMOBILIÁRIO  BRAZILIAN

GRAVEYARD AND DEATH CARE SERVICES – CNPJ:13.584.584/0001-31, pois ainda

está com rendimentos negativos e não têm como realizar o resgate, dessa forma em

comunicação com outros institutos de RPPS que possuem cotas neste fundo, estamos

participando de um grupo via Whats-app para solicitar  uma assembléia ordinária de

cotistas. Sem mais para o momento, eu Irene do Carmo lavrei a presente  ata que vai por

mim assinada e pelos demais presentes.

NOVA ALVORADA DO SUL/MS, 07 de novembro de 2023.

___________________________

Irene do Carmo
Presidente

_____________________________

Adriane da Cunha
Vice - Presidente

  _____________________________              ______________________________

             Rosineide Lichewiski de Aguiar                               Rosilene Alves Pires
                              Membro                                                            Membro

________________________
Ana Léa Manso Vieira Copetti

Membro

mailto:prevnas.dir@prevnas.ms.gov.br